MUNICÍPIO DE GARANHUNS

Página 1 de 3

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2023-CPLC

TERMO ADITIVO PARA
PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATUAL, FIRMADO ENTRE
O MUNICIPIO DE GARANHUNS E
A EMPRESA PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, COMO
MELHOR ABAIXO SE DECLARAM:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GARANHUNS, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede na Av. Santo Antônio, 126 - Centro Garanhuns, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
11.303.906/0001-00, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete e  pelos Secretários
Municipais, a saber Sr. RICARDO COIFMAN, brasileiro, residente e domiciliado na Av Rui
Barbosa, nº 891, Bairro: Heliópolis, Garanhuns/PE, CEP:55295-530, portador do CPF:
587.407.594-15 e do RG: 5123601 - SSP-PE, Secretário de Administração, o Sr. ANTÔNIO
ACÁCIO SANTANA DE GODOY, brasileiro, casado, residente à Rua Professora Maria de
Lourdes Brasileiro, nº 71 – Boa Vista - nesta cidade, portador da cédula de identidade RG Nº.
2.177.624 – SSP/PE, devidamente inscrita no CPF/MF sob o Nº. 345.740.184-53, Secretário de
Comunicação Social, o Sr. RONALDO CÉSAR GONÇALVES DE CARVALHO, residente e
domiciliada na Rua Kedson Cavalcante de Almeida, nº 09 – Dom Helder Câmara, Resid. Viana
e Moura, Garanhuns-PE, inscrita sob o CPF nº 656.018.904-04, RG nº 3489715 SDS-PE,
Secretária de Educação, a Sra. WILZA ALEXANDRA DE CARVALHO RODRIGUES
VITORINO, brasileira, casada, residente à Rua Francisco Gueiros, nº 246 – Heliópolis - nesta
cidade, portadora da cédula de identidade RG Nº. 5252802 – SDS/PE, devidamente inscrita no
CPF/MF sob o Nº. 000.448.184-48, Secretária de Finanças, a Sra. MARÍLIA RAQUEL SIMÕES
LINS, brasileira, casada, residente e domiciliada na Rua Vereador Oswaldo Xavier, n° 207,
Bairro: Amaro Branco, Olinda/PE, inscrita sob o CPF nº 034.020.284-09 e RG nº 4.925.249
SDS/PE, Secretária da Mulher, a Sra. ELISABETH BARROS DE SANTANA, brasileira,
residente e domiciliada na Rua Augusto dos anjos, 356, José Maria Dourado - Garanhuns/PE,
CEP 55.297-790, inscrita sob o CPF nº 054.926.744-12, RG nº 6710734 SDS/PE, Secretário de
Planejamento e Gestão, o Sr. SANDRO WLAUDEMYR DE OLIVEIRA GOMES, brasileiro,
casado, residente e domiciliado à Avenida Doutor Idelfonso Lopes, n° 554, Heliópolis,
Garanhuns/PE, portador do CPF n° 680.317.184-15, Secretário de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos, o Sr. SINVAL RODRIGUES ALBINO, inscrita sob o CPF nº 024.886.784-90,
RG: 5.354.930 SSP/PE, residente e domiciliado na Rua Dr. Jair de Melo Aguiar, 104 –
Residencial Cidade das Flores – Severino Moraes Filho – Garanhuns /PE, CEP: 55299-836,
Secretária  de Turismo, a Sra. SANDRA CRISTINA RODRIGUES ALBINO, residente e
domiciliada na Rua Shekinah Vilela, 42, Residencial Cidade das Flores, Bairro Severiano Morais
Filho, inscrita no CPF sob o nº 793.314.164-15, RG nº 2.059.033 SDS/PE, Secretário de Desenv.
Rural e Meio Ambiente, o Sr. NEILTON CAVALCANTE SILVA FALCÃO, brasileiro, casado,
residente  e domiciliado na Rua São Vicente, nº 588, Ap. 3 CEP: 55.295-590, São José –
Garanhuns/PE, portadora  da Cédula de Identidade N° 3125540 – SSP/PE e CPF N°
403.883.524-34.

CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ nº 05.340.639/0001-30, sediada na Cidade de

MUNICÍPIO DE GARANHUNS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250716143242.pdf

assinado por: idU
ser 479

MUNICÍPIO DE GARANHUNS

Página 2 de 3

Santana de Parnaíba/SP, à Calçada Canopo, nº11 – Bairro: Alphaville – 2º Andar; Sala 03,
Centro Apoio II – CEP: 06541-078, FONE (19) 3518-7000, neste ato representada por sua
Procuradora, a Sra. RENATA NUNES FERREIRA, residente e domicilada na Rua Açu, nº 47,
Loteamento Alphaville Empresarial – Campinas/SP – CEP: 13098-335. Fone/Fax: (19) 3518-
7000. Portadora do CPF nº: 371.237.288-40 e RG nº:48.537.010-4.

CONSIDERANDO, os motivos e autorizações declarados no Oficio n° 350/2025-SIOSP, da
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, datado do dia 03 de Abril de 2025, bem
como o conteúdo do Parecer Jurídico, emitido pelo Procurador Geral do Município de Garanhuns,
o Dr. Paulo André Lima do Couto Soares, OAB/PE Nº 16.106, datado do dia 02 de Abril de 2025,
no qual opina pelo deferimento do referido termo.

CONSIDERANDO, que é de grande necessidade a continuidade dos referidos serviços de
manutenção e conservação dos veículos diariamente.

CONSIDERANDO, que existe um processo licitatório de gerenciamento de frotas, ou seja, com este
mesmo objeto em fase de conclusão.

CONSIDERANDO, que assim que o processo for concluído ainda tem o tempo dos
credenciamentos das empresas no Município.

RESOLVEM, com fundamento no art. 57, II, §2º da Lei nº 8.666/93, aditar o Contrato nº
056/2023, cujo objeto refere-se à Contratação de serviços para gestão da frota de veículos
automotores do Município de Garanhuns, com operação de sistema informatizado, via
internet, através de rede de estabelecimentos credenciados para abastecimento de
combustíveis e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o
fornecimento de peças e acessórios, serviços de mecânica, elétrica geral, funilaria,
suspensão, pintura, ar condicionado, lavagem, reboque, filtros, vidraçaria, capotaria,
tapeçaria, borracharia, retifica, pneus, alinhamento, balanceamento, serviços de chaveiro,
firmado em Garanhuns, 03 de abril de 2023, de acordo com as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica prorrogado o prazo contratual por 60 (sessenta) dias ou até a
homologação de novo processo licitatório, contados a partir de 04 de Abril de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam este Termo Aditivo em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Garanhuns, 03 de Abril de 2025.

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE GARANHUNS
CNPJ Nº 11.303.906/0001-00

________________________________________
RICARDO COIFMAN

CPF Nº 587.407.594-15
CHEFE DE GABINETE

___________________________________
ANTÔNIO ACÁCIO SANTANA DE GODOY

CPF Nº 345.740.184-53
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250716143242.pdf

assinado por: idU
ser 479

MUNICÍPIO DE GARANHUNS

Página 3 de 3

_______________________________________
RONALDO CÉSAR GONÇALVES DE CARVALHO

CPF Nº 656.018.904-04
SECRETÁRIA DE COMUNICAÇÃO

________________________________________
 MARÍLIA RAQUEL SIMÕES LINS

CPF Nº 034.020.284-09
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

_____________________________________
WILZA ALEXANDRA DE CARVALHO

RODRIGUES VITORINO
CPF Nº. 000.448.184-40

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

_____________________________________
ELISABETH BARROS DE SANTANA

CPF Nº 054.926.744-12
SECRETÁRIA DA MULHER

______________________________________
SANDRO WLAUDEMYR DE OLIVEIRA GOMES

CPF Nº 680.317.184-15
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

______________________________________
SINVAL RODRIGUES ALBINO

CPF Nº 024.886.784-90
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

______________________________________
SANDRA CRISTINA RODRIGUES ALBINO

CPF Nº 793.314.164-15
SECRETÁRIA DE TURISMO

______________________________________
NEILTON CAVALCANTE SILVA FALCÃO

CPF Nº 403.883.524-34
SECRATÁRIO DE DESENV.RURAL E MEIO

AMBIENTE

CONTRATADA:

_______________________________________________________
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

CNPJ Nº 05.340.639/0001-30
RENATA NUNES FERREIRA

CPF n° 371.237.288-40
REPRESENTANTE LEGAL

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250716143242.pdf

assinado por: idU
ser 479